[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 марта 2020 г.                                                                                            № 178
О создании межведомственной рабочей группы по разработке программно-аппаратного обеспечения и  внедрения технологий выявления и фиксации правонарушений на территории муниципального образования городской округ город Ишим
В соответствии с Федеральными законами от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики правонарушений, разработки и внедрения программно-аппаратного обеспечения, технологий выявления и фиксации правонарушений на территории города Ишима:
1. Создать межведомственную рабочую группу по разработке программно-аппаратного обеспечения и внедрения технологий выявления и фиксации правонарушений на территории муниципального образования городской округ город Ишим, утвердив ее состав, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по разработке программно-аппаратного обеспечения и внедрения технологий выявления и фиксации правонарушений на территории муниципального образования городской округ город Ишим, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.
Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Ишима

от 10 марта 2020 года № 178
СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по разработке программно-аппаратного обеспечения и  внедрения технологий выявления и фиксации правонарушений на территории муниципального образования городской
 округ город Ишим
Первый заместитель Главы города, руководитель рабочей группы;

заместитель Главы города по городскому хозяйству, ответственный координатор рабочей группы;

заместитель директора департамента по социальным вопросам (социальная сфера), секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Начальник полиции МО МВД России «Ишимский»  (по согласованию);

заместитель начальника полиции МО МВД России «Ишимский» по охране общественного порядка (по согласованию);
начальник ОГИБДД МО МВД России «Ишимский»  (по согласованию);
начальник отделения по охране общественного порядка МО МВД России «Ишимский»  (по согласованию);
заместитель Главы города, председатель комитета финансов;

заместитель Главы города по социальным вопросам;

советник Главы города;

директор департамента городского хозяйства;

заместитель директора департамента по социальным вопросам (сфера образования);

директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Ишима;
заместитель директора по благоустройству МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Ишима.
Приложение № 2
к постановлению
администрации города Ишима
       от 10 марта 2020 года № 178
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей по  разработке программно-аппаратного обеспечения и внедрения технологий выявления и фиксации правонарушений на территории муниципального образования городской
округ город Ишим

1. Общие положения
1.1. Межведомственная рабочая группа по разработке программно-аппарат-ного обеспечения и внедрения технологий выявления и фиксации правонарушений на территории муниципального  образования городской округ город Ишим (далее - рабочая группа), является консультативно-совещательным органом, созданным в целях содействия в решении вопросов, направленных на профилактику правонарушений на территории города Ишима, в том числе определению мест размещения объектов фото и видео фиксации.
1.2. Межведомственная рабочая группа основывается на принципах:

-  объективности и обоснованности принимаемых решений;

-  обеспечения равных прав при осуществлении деятельности;

 - приоритет прав и законных интересов человека и гражданина при осуществлении профилактики правонарушений;

-   законности;

-  обеспечение системности и единства подходов при осуществлении профилактики правонарушений;

- открытость, непрерывность, последовательность, своевременность, достаточность принимаемых мер;

-  ответственность должностных лиц за обеспечение прав и законных интересов человека и гражданина;

-   обязательности исполнения принятых решений;
1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Тюменской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.4.Рабочая группа является постоянно действующими совещательным и консультативным органом.

2. Задачи межведомственной рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

2.1.1. Решение в минимально возможные и короткие сроки проблемных вопросов, связанных с разработкой и внедрением программно-аппаратного обеспечения и технологий выявления и фиксации правонарушений на территории муниципального образования городской округ город Ишим, в том числе фото и видео фиксации;

2.1.2. Выработка мер по совершенствованию координации деятельности администрации города Ишима, правоохранительных органов, организаций и общественных объединений в осуществлении мероприятий в сфере разработки программно-аппаратного обеспечения и внедрения технологий выявления и фиксации правонарушений в целях профилактики правонарушений;

2.1.3. Осуществление совместных решений межведомственной рабочей группы с иными  субъектами  хозяйственно-экономической деятельности.

3. Функции межведомственной рабочей группы
3.1. Межведомственная рабочая группа осуществляет следующие функции:
3.1.1. Рассматривает на своих заседаниях вопросы в соответствии с задачами рабочей группы;
3.1.2. Запрашивает в установленном порядке у организаций необходимую информацию по вопросам, относящимся к полномочиям межведомственной рабочей группы;
3.1.3. Привлекает в установленном порядке к своей работе в качестве экспертов различных специалистов;
3.1.4. Оказывает информационно-консультационное и организационное содействие иным субъектам деятельности;
3.1.5. Дает поручения членам рабочей группы по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях.
4. Работа межведомственной рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением Главы города Ишима, деятельность её членов осуществляется на безвозмездной основе.
4.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с повесткой заседания и кругом её участников, исходя из текущей необходимости,  направляется членам рабочей группы.
4.3.  Руководитель рабочей группы возглавляет её заседания, а в период его  отсутствия -  ответственный координатор. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.4.  Заседания рабочей группы являются правомочными, если на них присутствует более половины его членов. При отсутствии члена рабочей группы на заседании присутствует лицо, замещающее его по должности либо лицо  по поручению указанного члена рабочей группы.

4.5. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании её членов, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос её руководителя, ответственного координатора (при проведении им заседания рабочей группы).

4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы:

- ведет протоколы заседаний рабочей группы;

- оформляет и рассылает решения рабочей группы либо выписки из них, а также выполняет иные поручения, связанные с их реализацией;

- организует оповещение членов рабочей группы о проведении очередного заседания.